
Pagel~ 
• pe:r1f' de fines 

mpandwil. 
Fsc~c12eo31 

MISTO 

J;;s 
FSC 

Extrato de Contrato - Contratante: Camara Municipal de Quixeramobim. 
Contratada: Maria lvonete da Silva de Sousa. Objeto: Aquisiciio de mate- 
rial permanente. Prcgao Presencial n" 10/2017. Valor global RS 7.315,00 
(Sete mil trezcntos c quinzcs rcais). Vigencia: ate 31/12/2017. Dotaciio 
Orcamcnt:iria: 1901.01.031.1901.l.057 c 1901.01.031.!901.2.089. 
Elemcnto de Despesas: 4.4.90.52.00 e 3.3.90.30.00. Signat:irios: Antonio 
Francois Saldanha da Silva e Maria Ivoncte da Silva de Sousa. Data da 
Assinatma: 22/12/2017. Tarcizio de Almeida Coelho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

A Prefeitura Municipal de Cascavel torna publico que sc eneontra 
a disposicao dos interessados, Edital do Chamamento P(1blico :t:[0 

001/2017 que sera realizado dia 11/01/2018 a 15/01/2018, eujo Objeto: 
credenciamento de pessoas fisicas para presta9iio de servicos tccnicos 
para atender as necessidades da secretaria de assistencia social. Outras 
informaciies c aquisi9ao do Edita! os intercssados dcvcriio dirigir-sc ii 
Prcfcitura Municipal de Cascavcl, silo a Av. Chanccler Edson Quciroz, N° 
2650, Rio Novo - Cascavcl/CE, no horario de 08h as I 2h. Josimar Gomes 
Sousa - Prcsidcntc da CPL. 

*** *** ** 

.ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DEi 
JAGUARTBE - A VISO DE LICITA<;:A.O - PRE GAO PRESENCJAI} 
N° 26.12.01/2017. A Comissiio Permanente de Licita9iio da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mouriio, 216, altos. 
Centro, torna publico que se encontra it disposiciio dos interessados o 
edital de PREGAO PRESENCIAL N° 26.12.01/2017, cujo objcto ea 
REGISTRO DE PRE<;OS VISANDO A CONTRATA<;:AO DE SERVl<;:OS 
PARA LAVAGEM COMPLETA DOS VEiCULOS OFICIA!S DAS 
UNIDADES ADMIN!STRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE/CE. Que se realizara no dia 11/01/2018, as 08:00 horas. 
Referido EDIT AL podera ser adquirido no endere90 acima, no horario de 
expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.cc.gov. 
br/licitacocs. Jaguaribe/CE, 05 de dezcmbro de 2017. Rafael Peixoto 
Amorim - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DO 
CRATO-AVISO DE LICITA<;AO- PREGAO PRESENCIAL N° 
2017.12.01.3. A Pregoeira do lvlunicipio do Crato/CE torna pi1blico para 
conhecimento dos interessados que, neste dia 11 de janeiro de 2018 as 
08h00min, na Sede da Comissao de Licitaciies localizada no Largo Julio 
Saraiva, sin Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessiio para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitacao e 
propostas de pre9os para o objeto: CONTRATA<;AO DE SERVI<;OS 
DE CONSUL TO RIA E ASSESSORIA EM INVESTIMENTOS, 
ALEM DO FORNECIMENTO DE SOFTWARE ONLINE PARA 
CONTROLE E MONITORAMENTO DOS INVESTIMENTOS NO 
REGIME PROPRIO DE PREVIDtNCIA SOCIAL DO MUNlCIPIO 
DE CRATO-CE. 0 edital e seus anexos encontram-se disponiveis no 
endereco acima, das 08h00min as 14h00min. Crato/CE, 27 de clczembro 
de 2017. Valeria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEAR/\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRATO -AVISO DE ADIAMENTO DE LICITA<;A.0 - PREGA.O 
PRESENCIAL N° 2017.12.15.1. A comissiio de prcgao da Prcfcitura 
Municipal de Crato/CE comuniea aos interessados que a sessao de 
licitacao rcfercnte ao Prcgiio Prescncial n°. 2017.12.15. l, cujo objcto c 
a AQUISI<;:AO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS 
E NAO PERECIVEIS), DESTIN ADOS AO ATENDIMENTO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA(:AO ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
CRATO-CE, que seria neste dia 29 de dezcmbro de 2017 as 08h00min, 
fica remarcada para o dia 02 de Janeiro de 2018 as 08h00min, devido ao 
decreto den° 2712001/20! 7-GP, onde decreta ponto facultativo no dia 29 de 
dezcmbro de 2017. Maiores informacoes atraves do telefone (88) 3521.9600 
das 08h00min as 14h00min (horario local). Crato/CE, 27 de dezembro de 
2017. Valeria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*** ** *** 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU~CIPAL D~is/ 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITA<;Ao - PREGAO l'RESENCIALdi 
N° 19.12.01/2017. A Comissiio Permanente de Licita91i2i da PrefcitunU tJ 
Municipal de Jaguaribc, localizada na Rua Conego Mou~, 216 al~.p L .)', 

, Centro, torna publico que sc encontra it disposicao dos i11'h:cssados o ' ~~ 
edital de PRE(?AO PRESENCIAL N" 19.12.01/2017, cujo~lori,;to ca :,~ 
CONTRATA<;:AO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO D~Jpatde 
DEDICADO DE INTERNET VIA FIBRA 6PTICA (JOO MEGABJTS), 
COM SUPORTE TECNICO, PARA A TENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ADM1N1STRA TfVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE/CE, eonforme especificacoes contidas no edital. Que se 
realizara no dia I 1/01/2018, as li.;JlQ horas. Referido EDITAL podera ser 
adquirido no endercco acima, a partir da data desta publicacao, no horario de 
cxpediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov. 
br/licitacocs. Jaguaribc/CE, 21 de dezcmbro de 2017. Rafael Peixoto 
Amorim - Prcgociro Oficial do Municipio, 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVISO DE LICITA<;:AO- PREGA.O PRESENCIAL N° 2017.12.11.3. 
A Pregoeira do Municipio do Crato/CE torna publico para conhecimento dos 
intcressados que, neste dia 11 de janeiro de 2018 as 15h00min, na Sede 
da Comissao de Licitacdcs localizada no Largo Julio Saraiva, s/n Bairro 
Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para recebimento e abertura 
dos envelopes com docurncntos de habilitacao e propostas de precos para 
o objeto: AQUISI<;:AO DE VEICULOS TIPO PICK - UP PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIEMNTO AMBIENT AL- FUMDAM DO MUNICIPIO 
DE CRA TO-CE. 0 edital e seus ancxos encontram-se disponiveis no 
endereco acima, das 08h00min as I 4h00min. Crato/CE, 27 de dczcmbro 
de 2017. Valeria do Carmo Moura- Pregocira. 

*** *** ** 

ESTADO DO CEARJ\ - PREFEITURA DE VJ\RZEA ALEGRE - 
A VISO DE LICITA<;AO - PREGA.O PRESENCIAL N° 2017.12.22.1. 
O Pregociro Oficial da Prefcitura Municipal de Varzca Alegre, Estado 
do Ceara, torna publico que estara realizando, certarne licitat6rio na 
modalidade Pregiio n° 2017 .12.22.1, do tipo presencial, cujo objeto 
e a aquisicao de combustiveis e derivados de petr61eo, destinado ao 
atendirncnto das nccessidades de diversas Secretarias do Municipio de 
Varzca Alegre/CE, conformc cspecificacoes constantcs no Instmmento 
Convocat6rio. com o recebimcnto dos envelopes contendo as propostas de 
precos ea documentacao de habilitacao neste dia l l de janeiro de 2018, its 
09:00 (nove) horas. Maiores informacoes e entrega do Edital na sede da 
Comissao de Licitacao, situada a Rua Dcp. Luiz Otacilio Correia, n° 153, 
Centro, Varzea Alegre/CE, no horario de 08:00 as 12:00 horas. Informacoes 
podcrao ainda scr obtidas atraves do tclcfonc (88) 3541 - 2893. V:irzea 
Alegre/CE, 27 de dezembro de 2017. Emmanuel Abreu Pcdrcira - 
Pregoeiro Oficial do Municipio de Varzea Alegre/CE. 

*** *** *** 

ITA INDUSTRIAS TURISMO E AGRICULTURA S.A. (CNPJ: 
07.621.626/0001-64 I NIRE: 23.300.006.739) 

ED!TAL DE CONVOCA<;:AO DEASSEMBLEIAGERALORDlNARIA. 
Edital de Convocaciio: Ficarn convocados os Senhores Acionistas 
da empresa ITA INDUSTRIAS TURISMO E AGRTCULTURA SI 
A,CNPJ07.621.626/0001-64, NIRE:23.300.006.739, a se reunirem crn 
Asscmbleia Geral Ordinaria a ser realizada em sua sede social, ma Vicente 
Linhares, 1085, sala 11 -Aldeota, Fortaleza-CE, its 09:00 (nove)horas do 
dia 29 de janeiro de 2018, para deliberarem a seguinte ordem do dia: a) 
Examc, dcscricao c votacao das Dcmonstracocs Financciras dos cxcrcicios 
20 I 4, 2015, c 2016; b) Dclibcracao sobre o lucro liquido dos cxercicios 
de 2014, 2015, e 2016; c) Eleicao da nova diretoria. Em atendimcnto 
ao Art. J 33 da Lei no 6.404/76, avisamos aos senhores acionistas da 
referida sociedade que estao a disposicao dos mesmos na sede social, 
no supracitado, as dernonstracoes financeiras de quc trata o artigo retro 
mencionado. Sebastiiio Tarcisio Ramos Junior Diretor Presidente 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICIT A<;:AO - TOMA DA DE PRE<;:OS 
N° :21:12.01/2017. A Cornissao de Licitacao da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribc, localizada na Rua Ccncgo Mourao, 216, altos, Centro, 
comunica aos intcrcssados quc no dia )2 de janeiro de 2018, as 10:10 
horas, abrira Iicitacao na modalidade TOMADA DE PRE<;:OS N" 
21.12.01/2017, cujo objeto ea CONTRATA<;:AO DA PRESTA<;:AO 
DE SERVI<;:OS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA NO 
ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS EXISTENTES E NOVOS, 
SEJA NA SEARA ADMINISTRATIVA OU JUDICIAL NO TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA., JUNTO A SECRETARIA 
DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - CE, conforme 
projeto cm anexo, partc integrante deste processo. 0 edital podera ser 
retirado na Comissao de Licitacao, no endereco acima. no horario de 
expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov. 
br/Iicitacoes. Jaguaribe-CE, 27 de dezernbro de 2017. Leilane Kercia 
Barreto Soares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
- AVISO DE LICITA<;:AO - CONCORRitNCIA N° 2017.12.12.1. 
TIPO: TECNICA E PRE<;:O. A Presidente da Comissao de Licitacao do 
Municipio do Crato/CE torna publico para conhccimcnto dos intcrcssados 
que, ncstc dia 15 de fcvcrcirn de 2018 as 08h00min, na Scde da Comissao 
de Licitacocs localizada no Largo Julio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/ 
CE, cstara rcalizando scssao para rcccbimcnto c abcrtura dos envelopes com 
documcntos de habilitacao , proposta tccnica c propostas de prccos para 
o objcto: CONTRATA<;:AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTA<;AO DE SERVI<;OS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCA<;A.0; 
SECRETARIA DE SAIJDE; SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E GABlNETE DO PREFElTO DO 
MUN!CJPIO DE CRA TO/CE, NOS TERM OS DO ARTJGO 37, § 1" 
DA CONSTITUI<;:Ao DA REPUBLICA FEDERATJVA DO BRASIL 
E DA LEI 12.232 DE 29 DE ABRIL DE 2010. 0 edital e scus anexos 
cncontram-se disponiveis no endereco acirna, das 08h00min as 14h00min. 
Crato/CE, 27 de dezembro de 2017. Valeria do Cnrmo Moura - 
Presidente. 

(11'anericf.l 
~(!. % ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--, ( 

DI ARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO IX N°242 I FORTALEZA, 28 DE DEZEMBR@"-'DE 2017 4 \ 
.. (") 

fl,) 
0 


